
COMUNE DI LUCCA SICULA
Provincia di Agrigento

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

NUMERO

DATA"

3 0 NOV. 2017

o
G
G
E
T
T
o

Apposizione della segnaletica d'indicazione di accesso vietato nella strada "Piraneo"

(centro polisportvo all'aperto) e nell'atrio della scuola media in Via Aia ( area campetto

di calcetto)

I L S I N D A C O

Vista la relazione n. 4323 , in data 30.11.2017, della Polizia Municipale, con la quale, al fine di
assicurare un sistema segnaletico adeguato a garanzia della sicurezza e incolumità pubblica, viene
rappresentata la necessità di collocare, sulla strada e area indicate in oggetto, la segnaletica
d'indicazione di accesso vietato;
Visto il " Nuovo Codice della Strada", emanato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285;
Visto il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada", emanato con
D.P.R. 16 dicembre 1992 , n. 495;
Ritenuto, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di carattere
tecnico, di dovere dare corso al provvedimento proposto;
Vista la legge 8 giugno 1990, n. 142

O R D I N A

1) IL DIVIETO DI ACCESSO nella zona del centro polisportivo all'aperto sita nella contrada

"piraneo" di questo comune;

2) IL DIVIETO DI ACCESSO nel campetto di calcetto situato nell'atrio della scuola media in Via

Aia.

1) L'Ufficio Polizia Municipale è incaricato dell'apposizione della segnaletica d'indicazione e di
dare adeguata pubblicità al provvedimento mediante la sua pubblicazione all'albo pretorio
comunale nonché nei consueti modi di diffusione;

2) L"ufficio di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della
vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza.

3) A norma dell'art. 3, comma 4, d^P, legge 7-agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la
presente ordinanza, in applicazione *ddla legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro
60 giorni della pubblicazione, al Tribunale Amministrativo regionale di Palermo.

4) In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D. L.gs. n. 285/92, sempre nel termine di 60
giorni può essere proposto ricorso, da che abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in
relazione alla natura dei segnali, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art.
74 del regolamento, emanato, con D.P.R. n. 495/92.

5) A norma dell'art. 8 della stessa legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento
è questo ufficio Polizia Municipale.

6) Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal T.U.E.L.-

Dalla Residenza Municipale, lì 3 .a NOV, 2017 >ACOy *

' C



COMUNE DI LUCCA SICULA
Provincia di Agrigento

aeeaaee»ooo««oe«a«««

Prot.

Oggetto: relazione apposizione segnali d'indicazione di accesso.

AL SIGNOR SINDACO
SEDE

Con la presente, questo Comando Polizia Municipale, su segnalazione dei cittadini e

dall'Amministrazione Comunale, segnala alla S.V. l'esigenza di vietare l'accesso nella zona del

centro polisportivo all'aperto, sito nella contrada "Piraneo" a monte del paese e nel campetto di

calcetto sito nell'area adiacente alla scuola media e il magazzino comunale.

Tale necessità è segnalata per la sicurezza e l'incolumità pubblica di tutti quelli che vogliono fruire

delle strutture.

Infatti, si riscontra che in entrambi i luoghi possono insorgere dei pericoli derivanti dal fatto che i

luoghi sono incustoditi e non adeguatamente attrezzati per essere utilizzati.

Questo Comando esprime parere favorevole all'emanazione di un'ordinanza che vieti l'accesso in

entrambi i siti e la posizione di appositi cartelli che indicano il divieto.

L'ISPETTORE DI P.M.


